

POŁANIEC

miejsce dobrych zmian



POŁANIEC zajmuje południowo-wschodnią część województwa świętokrzyskiego w powiecie staszowskim i liczy ponad 12 tys. mieszkańców. Miasto leży przy drodze krajowej nr 79 na trasie Kraków – Sandomierz i stanowi siedzibę przemysłowo-rolniczej gminy, w skład której wchodzi miasto Połaniec i 17 sołectw.

Połaniec jest jedyną gminą w powiecie staszowskim, która podjęła się ogromnego przedsięwzięcia, jakim jest tworzenie kompleksowych terenów inwestycyjnych. Na terenie gminy, w jej strategicznych miejscach, znajdują się trzy obszary inwestycyjne: A, B, C. Trwa budowa mostu na Wiśle na drodze wojewódzkiej 764 w kierunku Mielca i Rzeszowa.

STREFA „B” – ok. 8 ha w jednym kawałku. Lokalizacja – Połaniec, ul. Wyzwolenia, przy drodze wojewódzkiej nr 764 Kielce – Poła-

niec. Ukształtowanie i wielkość działek: Strefa B położona jest na płaskim i przygotowanym terenie. W skład strefy wchodzi działki o pow. od 0,3 do 1,45 ha – istnieje możliwość dzielenia i łączenia działek.

STREFA „C” – to obszar około 50 ha. Lokalizacja – Gmina Połaniec, przy drodze krajowej nr 79 Bytom – Kraków – Sandomierz – Warszawa, w odległości 2 km od Połańca. W odległości 2 km od drogi wojewódzkiej 764 (Kielce – Połaniec – Rzeszów) – budowana aktualnie przeprawa mostowa na rzece Wiśle – w odległości 40 km do budowanej autostrady A4. Ukształtowanie i wielkość działek: Strefa C położona jest na płaskim, przygotowanym obszarze. W skład strefy wchodzi działki o powierzchni od 2 do 5,4 ha.

Szanowni Państwo!

Mam przyjemność zaprosić Państwa do odwiedzenia pięknej Ziemi Połanieckiej, posiadającej niezwykle ciekawą przeszłość i przyszłość, którą chcemy budować w oparciu o doświadczenia historyczne, wartości kulturowe i przyrodnicze – zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju. Miasto i Gmina Połaniec to obszar o wybitnych walorach, którego historia i praca pokoleń uczyniła Perłą Ziemi Świętokrzyskiej. Prezentując Państwu ofertę, pragnę zachęcić do odwiedzenia naszych malowniczych terenów, poznania historii „Małej Ojczyzny”, a przede wszystkim do nawiązania kontaktów z mieszkańcami – gościnnymi Go-

Poznaj 10 powodów, dla których WARTO ODWIEDZIĆ POŁANIEC



Interesujący, przyjazny, z potencjałem... Połaniec. Ciekawy dla osób przyjeżdżających z zewnątrz, bezpieczny i piękny dla mieszkańców. Ma swój specyficzny i indywidualny charakter ukształtowany przez środowisko przyrodnicze, bogatą historię, dziedzictwo kulturowe i dynamiczny rozwój, z perspektywami na przyszłość.

Turysto, Inwestorze – Połaniec wita Cię z otwartymi ramionami!

Istnieje wiele powodów, aby podróżować zarówno w interesach, jak i dla przyjemności, ale kiedy połączyć je razem, możemy osiągnąć jedną niesamowitą przygodę, możliwą do przeżycia właśnie w Połańcu. To miasto i gmina tętniące życiem i przyciągające swą przytulnością i gościnnością. To miejsce, w którym dokłada się wszelkich starań, aby zapewnić komfort

każdemu mieszkańcowi, turyście, czy też inwestorowi. Potwierdzają to nakreślone działania i kierunki, jak również zrealizowane ogromne inwestycje mające wpływ na rozwój i dalsze jego etapy. Gmina postrzegana jest jako solidny filar rozwoju województwa, o czym świadczą liczne wyróżnienia i nagrody. Na rozwój ten składa się wiele czynników. Połaniec jako lider w pozyskiwaniu środków z funduszy zewnętrznych może poszczycić się doskonałą bazą rekreacyjno-sportową, wychowania i edukacyjną, licznymi inwestycjami proekologicznymi, zmodernizowanymi i wyremontowanymi obiektami, czy też bardzo dobrze rozbudowaną i utrzymaną infrastrukturą drogową. Priorytetem dla gminy to działania zapewniające rozwój i przyszłość, dlatego w ostatnich latach zakończono budowę największych w tym regionie terenów inwestycyjnych, które mają zapewnić mieszkańcom Gminy Połaniec i pozostałym okolicom nowe miejsca pracy, a tym samym przyszłość i rozwój. Gmina pięknie-

je, dynamicznie rozwija się i staje się coraz bardziej nowoczesna, czego efektem jest rosnąca rozpoznawalność Połańca na skalę kraju. Wybór Połańca jako miejsca inwestycji to wybór konsekwentnego rozwoju. Połaniec to miasto i gmina również o bogatej historii, będące świadkiem ważnych wydarzeń, a zwiedzanie to sama przyjemność. Warto tu przyjechać chociaż na weekend i poczuć wyjątkową atmosferę miejsca – bo to miasto, które ma do zaoferowania znacznie więcej atrakcji niż mogłoby się wydawać. Mieszkańców, nade wszystko miłujących „Małą ojczyznę” – charakteryzuje aktywność i pracowitość. Efektem ambitnych inicjatyw mieszkańców i konsekwentnego działania samorządu i mieszkańców jest dobrze rozwijana infrastruktura, ład, czystość i porządek. Wspaniałym walorem gminy jest przyroda. Nadzieją i szansą na dalszy rozwój jest otwarte i dobrze wykształcone młode pokolenie. Dla niego realizowane są inwestycje w infrastrukturę oświatową i sportowo-rekreacyjną oraz rozwój życia kulturalnego. Połaniec jako innowacyjne miasto nie boi się wyzwań i śmiało patrzy w przyszłość planując rozwój z wykorzystaniem potencjału i atutów. Dbałość o inwestorów przejawia się tu w licznych działaniach, które wpływają na rozwój gospodarczy w sposób pośredni, poprzez rozwój różnych sfer życia, takich jak: sport, edukacja, ekologia, czy też kultura. Dzięki temu staje się miejscem, w którym z wielu powodów warto inwestować i mieszkać. Jest to Gmina, która staje się coraz lepsza, bardziej znana i nowoczesna, jednocześnie daje te same możliwości pragnącym rozwinąć tu swój biznes inwestorom.

Wystarczy Połaniec odwiedzić, by przekonać się, że przeprowadzono tu ogrom inwestycji służących poprawie jakości życia obywateli i nastawionych na podniesienie nie tylko komfortu pracy i wypoczynku, ale przede wszystkim bezpieczeństwa mieszkańców. Wspomnienia z podróży do tego uroczego i magicznego miejsca na pewno będą bardzo pozytywne.



spodarzami Ziemi Połanieckiej. Duże możliwości tkwią również w lokalnej społeczności, w przedsiębiorczości i inicjatywie licznych jej przedstawicieli. Współczesny Połaniec to nowoczesna gmina, z silną sferą różnorodnych usług, przyjazna dla sektora małych i średnich przedsiębiorstw, wykorzystująca bogactwo lokalnej tradycji, sukcesywnie podnosząca poziom życia swoich mieszkańców tak, aby wszyscy oni znaleźli godne, rozwojowe warunki życia i pracy dzisiaj i w przyszłości. Priorytetem jest i będzie również w następnych latach w dalszym ciągu skuteczne pozyskiwanie środków finansowych na inwestycje miejskie i gminne, a także wszelkie działania sprzyjające dynamicznemu rozwojowi społeczno-gospodarczemu, jak również działania zapewniające bezpieczeństwo naszych mieszkańców. Jestem głęboko przekonany, że Nasza Gmina dzięki swemu korzystnemu położeniu, rozwijającej się gospodarce oraz walorom inwestycyjnym jest wreszcie na nowej drodze ku nowoczesności. O Połańcu mówię, że potrafił wykorzystać ten czas, jak również to, że jest dobrym przykładem zgody i odpowiedzialności w samorządzie, jest dobrym przykładem zaangażowania się mieszkańców w życie gminy i dbanie o jej wizerunek i rozwój. Ta dobra i solidna współpraca samorządu i mieszkańców daje zielone światło dla inwestorów. Zapraszam więc wszystkich: przyjezdnych, potencjalnych inwestorów i biznes prywatny, a także ludzi kultury i edukacji – do odwiedzenia Ziemi Połanieckiej oraz do wspólnych działań i efektywnej współpracy.

Jacek Tarnowski

Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec



Miasto i Gmina Połaniec, teren aktywizacji gospodarczej, gmina bardzo przyjazna dla mieszkańców i turystów. Zapraszamy do inwestowania i zwiedzania Połańca – miasta i gminy dobrych zmian.

URZĄD MIASTA I GMINY
ul. Ruszczańska 27
28-230 Połaniec
tel. (15) 8650-305 • fax:(15)8650-328
sekretariat@umig.polaniec.pl

Historia

Połaniec ma barwną i bogatą historię, a mieszkańcy lubią ją przypominać i się nią szcycić. Jest to jedno z najstarszych miast Sandomierszczyzny. Początki Połańca to czasy wczesnego średniowiecza. Założeniem miasta stał się gród wczesnośredniowieczny ulokowany na skarpe wiślanej zwanej Winną Górą (X-XI w.).

Pierwsza historyczna wzmianka o drewnianym kościele św. Katarzyny w Połańcu pochodzi z 1191 roku. To właśnie ten rok przyjmuje się jako datę narodzin Połańca.

18 lipca 1264 roku książę krakowski Bolesław Wstydlivy potwierdził nadanie praw miejskich, a król Kazimierz Wielki przeniósł Połaniec w obecne miejsce.



Na karty historii Połaniec trafił za sprawą Tadeusza Kościuszki i Insurekcji kościuszkowskiej. 7 maja 1794 roku Naczelnik wydał tu historyczny Uniwersał zwany Połańskim. Był to akt prawny, który formalnie przyznał ograniczoną wolność osobistą chłopom pańszczyźnianym.

W okresie II WŚ, w okolicy Połańca działały liczne organizacje podziemne i oddziały partyzanckie – Stronnictwo Ludowe, Armia Krajowa, Bataliony Chłopskie „Jędrusie”. Lata siedemdziesiąte i osiemdziesiąte XX wieku przyniosły miastu dynamiczny rozwój urbanistyczny i przemysłowy.

W roku 1979 uruchomiono pierwszy blok energetyczny Elektrowni Połaniec.

W 1980 roku Połaniec odzyskał prawa miejskie.

Dziś Połaniec to prężnie rozwijające się miasto, które jednak nie ztraca swojej historii i tradycji, a wręcz przeciwnie – kultywuje i przypomina młodym pokoleniom.

Biznes spełnić oczekiwania...



Położenie, dostępność komunikacyjna, sprzyjający inwestorom klimat to czynniki decydujące o atrakcyjności inwestycyjnej gruntów zlokalizowanych na terenie miasta i gminy Połaniec.

Powodów do zainwestowania w gminie Połaniec jest wiele. Najważniejszym wydaje się jednak, obok bogatej propozycji oferty inwestycyjnej, doskonała lokalizacja i ranga Połańca jako miasta i gminy dynamicznie rozwijającej się i realizującej szereg inwestycji. Poza tym, samorząd Połańca stworzył korzystny klimat dla przedsiębiorczości, wierząc, iż przyczyni się to

kacjach zawodowych. Samorząd także dba o działania podnoszące jakość kapitału ludzkiego, w tym wsparcie finansowe programu szkoleń lub przekwalifikowania mieszkańców. Duży potencjał wyszkolonej kadry ułatwi inwestorom pozyskiwanie pracowników do nowych firm.

Inwestor, który podejmie decyzję o lokalizacji biznesu w Połańcu, może być pewien, że znajdzie tu profesjonalną obsługę, przychylny

usytuowanie w związku z bliską odległością od węzłów komunikacyjnych. Teren ten zlokalizowany jest w północnej części miasta przy ul. Wyzwolenia i przy drodze wojewódzkiej DW764 Połaniec – Staszów (obecnie budowana jest przeprawa mostowa na rzece Wiśle w ciągu tej drogi w kierunku Mielca i Rzeszowa). Teren ten znajduje się w odległości ok. 300 m od skrzyżowania z drogą krajową DK79 Kraków – Sandomierz. A ponadto bezpośrednia bliskość bocznic kolejowej w odległości ok. 1 km., lotniska (Rzeszów 80 km, Kraków – 110 km) i przede wszystkim dynamiczna rozbudowa sieci dróg, która stwarza pewne i dogodne warunki połączeń i transportu. Strefa inwestycyjna „B”, obejmująca swoją powierzchnią obszar 8 ha, posiada dogodne połączenia

Obszar III – 0,5491 ha
Obszar IV – 1,4598 ha
Obszar V – 0,5777 ha
Obszar VI – inwestor
Obszar VII – 1,1557 ha
Pierwszy inwestor

W chwili obecnej z atrakcyjnej oferty Strefy Inwestycyjnej „B” skorzystał już inwestor – Firma „PREMIX” Sp. z o.o., która jest obecna na etapie finalizowania pozwoleń na budowę, którą docelowo ma rozpocząć w maj-czerwiec bieżącego roku. Na obszarze nr VI Firma „PREMIX” wybuduje dwa budynki tj. budynek socjalno-biurowy wraz z laboratorium i budynek hali produkcyjno-magazynowej oraz 8 silosów na półprodukty suche. Rozpoczęcie



Pełne uzbrojenie stref i system dróg daje gwarancję realizacji inwestycji „od zaraz”

do zaktywizowania miasta i gminy. Na pierwszym miejscu stawia się stworzenie odpowiednich warunków ukierunkowanych na rozwój lokalnej przedsiębiorczości, rozwój lokalnego rynku (zwiększenie miejsc pracy), rozwój funkcji turystyczno-rekreacyjnych gminy. W tym też celu tworzony jest system oparty na konsultacji władz samorządu z lokalnym biznesem, promocji gospodarczej, pozyskiwaniu środków służących rozwojowi lokalnemu. Połaniec to gmina przedsiębiorcza, aktywna, świadoma swoich zasobów i potencjału, jaki posiada. Można mówić o wielu atutach gminy, do których z pewnością należy doskonale rozwinięta infrastruktura techniczna, gotowość władz samorządowych do stosowania ulg i ułatwień oraz zachęt przy realizacji inwestycji, możliwość dobrej lokalizacji firmy przy drodze krajowej i wojewódzkiej, dobre otoczenie biznesu, świetnie przygotowana nowoczesna infrastruktura (wychowania, edukacji, kultury, rekreacji i sportu) zapewniający wysoki poziom w każdej dziedzinie, zespół kompetentnych i doświadczonych pracowników, przygotowanych do sprawnej obsługi inwestorów, dobry klimat dla przedsiębiorczości, walory turystyczne i krajozrazowe. Na lokalnym rynku funkcjonuje szczególnie rodzaj pracowników – ceniących swoje miejsca pracy, zdyscyplinowanych, odpowiedzialnych, dobrze przygotowanych zawodowo, a jeśli jest taka potrzeba – chętnie dokształcających się. Jednym z najmocniejszych atutów miasta są jego mieszkańcy – przedsiębiorczy, aktywni i otwarci na wszelkie biznesowe inicjatywy. Gmina ma duże możliwości edukacyjne i szkoleniowe. Odnacza się wysokim odsetkiem ludzi w wieku przedprodukcyjnym, a dobre przygotowanie zawodowe oferuje młodzieży Technikum w Połańcu, kształcające specjalistów w wielu dziedzinach (bogate programy szkoleń, zagraniczne praktyki). Jednym z mocnych stron jest doświadczona kadra techniczna o kwalifi-



klimat i przestrzeń do rozwoju, a pracownicy komfortowe miejsca do zamieszkania

Połaniec w pełni zaangażował się w stworzenie jak najlepszych warunków do prowadzenia działalności gospodarczej oraz inwestowania – oferując tereny inwestycyjne o łącznej pow. ok. 60 ha. Wszystkie obiekty inwestycyjne mają dostęp do podstawowych magistral mediów i przylegają do głównych dróg. Działania lokalnych władz wycelowane w środowisko biznesowe sprowadzają się do udoskonalenia sieci dróg i dostosowania ich bezpieczeństwa do potrzeb oraz poprawy otoczenia. Samorząd zdaje sobie sprawę, że współpraca ze środowiskiem biznesu jest niezwykle ważna dla prężnego rozwoju, dlatego wykorzystuje wszelkie instrumenty, tak aby była ona w pełni ożywiona i służyła z obopólną korzyścią. Obszar „A” o pow. ok. 2,2 ha przy ul. Krakowskiej w Połańcu, uzbrojony w wodociąg, kanalizację deszczową i sanitarną, sieć energetyczną i oświetlenie, to teren, na którym funkcjonuje obecnie nowoczesny obszar handlu (nowoczesny plac targowy).

STREFA INWESTYCYJNA „B”

Położenie i dostępność komunikacyjna

To strefa, która pod względem atrakcyjności może znaleźć się w gronie najwyższej lokowanych w swej kategorii. A świadczy o tym doskonale

komunikacyjne do najważniejszych ośrodków miejskich np. Kielce, Krakowa czy do Lublina. Na atrakcyjności zyskują tereny inwestycyjne, biorąc pod uwagę realizowaną obecnie inwestycję związaną z budową mostu na rzece Wiśle, która skróci w sposób znaczący dostęp terenów inwestycyjnych zlokalizowanych na terenie gminy do ośrodków miejskich zlokalizowanych w województwie podkarpackim, tj. Rzeszowa, Mielca, Dębicy, gdzie zlokalizowana jest autostrada A4 (odległość 40 km od Połańca), a w efekcie do ogólnopolskiej sieci autostrad, jak również do granicy kraju z Ukrainą, Niemcami, Czechami bądź Słowacją.

Infrastruktura techniczna

Strefa „B” to gotowy do użytku teren, pełna infrastruktura na 8 hektarach, a w tym działek inwestycyjnych o pow. od 0,30 ha do 1,45 ha (możliwość łączenia działek lub dzielenia na mniejsze). Obszar inwestycyjny jest kompleksowo uzbrojony w wodociąg, kanalizację deszczową i sanitarną, ciepłociąg, gazociąg, kanalizację teletechniczną, pompownię ścieków sanitarnych oraz oczyszczalnię wód gruntowych wraz ze zbiornikiem retencyjnym, a także drogi wewnętrzne asfaltowe do transportu ciężkiego oraz ciągi piesze i oświetlenie uliczne. I przeznaczony jest pod wytwórczość, usługi nieuciążliwe, obiekty handlowe, składy, magazyny, działalność hurtową, warsztatową oraz dystrybucję towarów.

Przeznaczenie

Zgodnie z Planem Zagospodarowania Przemysłowego w Strefie „B” dopuszczalne są następujące rodzaje działalności gospodarczej: wytwórczość, usługi uciążliwe, dla których raport może być wydany, usługi nieuciążliwe, obiekty handlowe o powierzchni sprzedaży do 2000 m², składy, magazyny, działalność hurtowa, warsztatowa oraz dystrybucja takich towarów, jak gaz, paliwa płynne i inne. Grunty można zakupić w drodze przetargu nieograniczonego na użytkowanie wieczyste na okres 99 lat.

Podział Strefy „B” na obszary inwestycyjne

Obszar I – 0,2601 ha
Obszar II – 0,8937 ha

budowy Zakładu Produkcyjnego PREMIX w Połańcu planowane jest wiosną 2013 r., natomiast jej zakończenie na dzień 31 marca 2014 r. Po zakończeniu budowy i uruchomieniu zakładu spółka zatrudniać będzie 25 pracowników.

Teren inwestycyjny „B” gruntem na medal

9 listopada 2012 Połaniec został zwycięzcą Ogólnopolskiego Konkursu „Grunt na medal”.

Do V edycji konkursu przeprowadzonego przez PALiIZ, we współpracy z Marszałkami Województw oraz Regionalnymi COI – Partnerami Agencji, pod patronatem Wicepremiera, Ministra Gospodarki Waldemara Pawlaka przystąpiło 199 gmin z całej Polski, które nadesłały 302 oferty. Konkurs odbywał się dwuetapowo. Z województwa świętokrzyskiego zostało wybranych 6 działek, wytypowanych przez Świętokrzyskie Centrum Usługi Inwestora – partnera PALiIZ. II etap konkursu to wizytacja terenów wyselekcjonowanych w I etapie i wyłonienie spośród nich 16 zwycięzców (po jednym w każdym województwie). Grunt był oceniany pod względem stopnia przygotowania pod przyszłe inwestycje oraz lokalizacji nieruchomości.

Audyt terenu, dokonany przez komisję, wskazał jako zwycięzcę teren położony w Połańcu – teren o pow. 8 ha „strefa inwestycyjna B”. Połaniec uznano za dobre miejsce na inwestycje – przyjazne środowisko, miejsca rekreacji i wypoczynku, doskonała baza sportowa, bogata oferta oświatowa i kulturalna, rozbudowana sieć infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, bardzo dobre połączenia komunikacyjne poprzez sieć dróg, a także możliwość na mieszkańca i jego potrzeby. Wygrana dla gminy Połaniec oznacza nie tylko okolicznościową statuetkę, certyfikat „Grunt na medal”, ale także promocję zwycięskiego terenu na portalu PALiIZ, promocję terenu w ramach marketingu inwestycyjnego prowadzonego przez PALiIZ i Urzędy Marszałkowskie oraz

możliwość używania logo „Grunt na medal” w materiałach promocyjnych.

STREFA INWESTYCYJNA „C”

Położenie i dostępność komunikacyjna

Strefa Inwestycyjna „C” swoim obszarem obejmuje 50 ha. Strefa inwestycyjna „C” posiada dogodnie połączenia komunikacyjne z najważniejszymi ośrodkami miejskimi, tj. Kielcami, Krakowem, Lublinem czy poprzez powstający na Wiśle most – Rzeszowem, Mielcem czy autostradą A4 do Dębicy, a dalej do granic kraju z Ukrainą, Niemcami, Czechami bądź Słowacją.

Infrastruktura techniczna

Teren ten został kompleksowo wyposażony w następujące media: wodociąg, kanalizacja deszczowa i sanitarna, sieć energetyczna i oświetlenie terenu, ciepłociąg, gazociąg, stacja transformatorowa, pompownia ścieków, oczyszczalnia wód deszczowych, drogi dojazdowe do terenów jak i poszczególnych działek wraz z ciągami pieszymi i oświetleniem ulicznym. Na terenie strefy powstanie także lądowisko dla helikopterów, które oprócz przeznaczenia ogólnego z pewnością będzie stanowić o atrakcyjności terenu, a także o bezpieczeń-

Dobry klimat przez lokalne zachęty inwestycyjne

stwie pracowników pracujących w zlokalizowanych na tym obszarze zakładach. Gmina stara się o włączenie dużej części obszaru „C” do Specjalnej Strefy Ekonomicznej – Starachowickiej, co da wiele ulg dla inwestorów i zachęci ich do lokowania tu swoich inwestycji.

Przeznaczenie

Strefa Inwestycyjna „C”, zgodnie z Planem Zagospodarowania Przestrzennego, zorientowana jest na: obiekty produkcyjne, składy i magazyny, z możliwością sytuowania usług. Teren ten został kompleksowo wyposażony w następujące media: wodociąg, kanalizacja deszczowa i sanitarna, sieć energetyczna i oświetlenie terenu, ciepłociąg, gazociąg, stacja transformatorowa, pompownia ścieków, oczyszczalnia wód deszczowych, drogi dojazdowe do terenów jak i poszczególnych działek wraz z ciągami pieszymi.

Podział Strefy „C” na obszary inwestycyjne

Obszar I – 1,9769 ha	Obszar II – 2,7184 ha
Obszar III – 4,1786 ha	Obszar IV – 5,3228 ha
Obszar V – 3,4180 ha	Obszar VI – 3,8115 ha
Obszar VII – 4,5484 ha	Obszar VIII – 4,0815 ha
Obszar IX – 4,8875 ha	Obszar X – 4,4426 ha

Gmina Połaniec obecnie poczyniła starania o włączenie strefy „C” do Specjalnej Strefy Ekonomicznej Starachowice. Wnioskowana powierzchnia do włączenia wynosi 22,2855 ha. Gmina Połaniec uzyskała pozytywną opinię Zarządu Województwa Świętokrzyskiego na przyłączenie terenu do Specjalnej Strefy Ekonomicznej Starachowice. Niezbędna dokumentacja została przekazana już do Ministerstwa Gospodarki.

Włączenie do Specjalnej Strefy Ekonomicznej Starachowice da gminie Połaniec ogromne możliwości i dostęp do obszernej bazy potencjalnych inwestorów, którzy będą mogli skorzystać z ulg i preferencji. Przedsiębiorcom prowadzącym działalność gospodarczą na terenie SSE „Starachowice” na podstawie zezwolenia będzie przysługiwać zwolnienie od podatku dochodowego z tytułu:

- określonych w zezwoleniu wydatków inwestycyjnych – do 70% łącznych wydatków inwestycyjnych, lub
- określonego w zezwoleniu poziomu zatrudnienia – do 70% poniesionych dwuletnich kosztów pracy. (70% małe i średnie przedsiębiorstwa, 50% duże).

Zgodnie z przyjętą uchwałą RM przedsiębiorcy mogą liczyć na pomoc w postaci zwolnienia od podatku od nieruchomości. Zwolnienie obejmuje nowo wybudowane budynki, budowle lub ich części oraz zajęte pod nie grunty związane z realizacją nowych inwestycji i utworzeniem w nich nowych miejsc pracy. Okres zwolnienia i maksymalna intensywność pomocy wynosi – 5 lat, ulga podatkowa do 10 000 zł na nowo powstałe miejsce pracy, w każdym roku. Max. pomoc dla przedsiębiorstwa – ok. 330 tys. euro w okresie 5 lat. Na terenie miasta i gminy Połaniec działają także biura projektowe, które pomogą potencjalnym inwestorom uzyskać odpowiednią decyzję srodowiskową, zezwolenia na budowę oraz inne

potrzebne dokumenty do zagospodarowania terenu, jak również firmy budowlane do realizacji przedsięwzięcia inwestycyjnego.

Tereny inwestycyjne „B” oraz „C” znajdują się w bardzo atrakcyjnym położeniu przy drodze krajowej nr 79 i wojewódzkiej nr 764, która zostanie rozbudowana i wraz z nowo wybudowanym mostem na rzece Wiśle będzie stanowiła trasę łączącą województwo świętokrzyskie z województwem podkarpackim, na trasie Kielce – Rzeszów. Gmina posiada dobrze rozwiniętą infrastrukturę techniczną; jest zelektryfikowana, zgazyfikowana, zwodociągowana, w 98% skanalizowana oraz wyposażona w sieć telefoniczną i teleinformatyczną. Funkcjonują oczyszczalnie ścieków, są wygodne połączenia komunikacyjne. Tereny inwestycyjne są także w pełni wyposażone w infrastrukturę techniczną, z doprowadzonymi mediami i czytelnym układem komunikacyjnym.

Tereny inwestycyjne w gminie Połaniec to nie tylko wygodne warunki do lokowania kapitału – to również atrakcyjna baza okołobiznesowa.

Dzisiaj dla inwestora oprócz kompleksowo uzbrojonego terenu liczy się również to, czy gmina ma bogatą ofertę na spędzenie wolnego czasu – wie o tym doskonale gmina Połaniec. Oprócz odpowiedniej infrastruktury stworzono również idealne warunki tzw. otoczenie biznesu: funkcjonuje tu nowoczesne kino cyfrowe 3D „Impresja”, kryta pływalnia „Delfin”, odkryty basen w sezonie letnim dla dzieci, tereny rekreacyjne, parki zlokalizowane w otoczeniu lasów, które zapewniają odpoczynek od zgiełku miejskiego, kort tenisowy, cykliczne imprezy plenerowe, czy też szlaki turystyczne, rozwiązanie idealne dla miłośników turystyki pieszej, rowerowej, czy też pasjonatów nordic walking, dobra baza noclegowa. Gmina ciągle uwypukla swoje atuty jako terenu atrakcyjnego gospodarczo, dążąc do budowania wizerunku miejsca z możliwościami, miejsca, które chce i potrafi się rozwijać. Przy tej okazji odnosi wiele sukcesów, zdobywając wysokie miejsca w prestiżowych rankingach i konkursach we wszystkich dziedzinach życia społeczno-gospodarczego. Na terenie gminy Połaniec funkcjonują placówki oświatowe: Publiczna Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Połańcu, Publiczna Szkoła Podstawowa w Zrębinie, Zespół Placówek Oświatowych w Ruszycy, Publiczne Gimnazjum nr 1 im. Królowej Jadwigi, Zespół Szkół im. Oddziału Partyzanckiego Armii Krajowej „Jędrusie” (daje możliwość przygotowania przyszłego pracownika do pracy w zakładach z branży energetycznej).

Inwestycje to podstawa

Połaniec wyróżnia to, że samorząd czyni wszelkie starania, aby miasto nie „usypiało”. Inwestuje się dużo i trzeba przyznać, że dzieje się to z wielkim powodzeniem. Połaniec to miasto i 17 uroczych miejscowości, które łączy wspólna tradycja i dążenie lokalnych władz i mieszkańców do zapewnienia coraz lepszych warunków, zarówno do zamieszkania, jak również wszechstronnego rozwoju. Miasto jak i poszczególne miejscowości w przeciągu ostatnich lat zmieniły się nie do poznania, gdyż samorząd regularnie dba o poprawę warunków życia mieszkańców.

Poprawa jakości gminnych dróg i ulic to na pewno jeden z założonych podstawowych kierunków działania w gminie Połaniec. W przeglądzie licznych inwestycji drogowych zrealizowanych w gminie Połaniec znajdują się m.in.: budowa drogi gminnej Połaniec – Kraśnik – Dzieci Stare oraz drogi Kraśnik – Roszki, remont ul. Mieleckiej w Połańcu wraz z drogą w Winnicy do rzeki Wisła z wykonaniem chodników, przebudowa drogi gminnej w miejscowości Brzozowa, budowa ul. Partyzantów wraz z przedłużeniem i łącznikiem od ul. Mieleckiej do ul. B. Chłopskich w Połańcu, odbudowa dróg gminnych w Winnicy oraz drogi Ruszcza – Rybitwy zniszczonych w wyniku powodzi, jak również remont dróg gminnych na terenie miasta oraz całej gminy – w Winnicy, przy Kanale Strumień w Ruszycy, w Luszyca, Maśniku, Tursku Małym Kolonia wraz z parkingami, budowa drogi gminnej – łącznik ul. Sportowej do ul. Reymonta w Połańcu, budowa ciągu pieszo-jezdnego od ul. G. Zajęczka do ul. G. Madalińskiego w Połańcu, odbudowa drogi Dzieci Stare – Dzieci Nowe, odbudowa drogi w miejscowości Łęg, Wymysłów, Połaniec – Podskale, na ul. Leśnej, Dzieci Nowe – Połaniec, Zrębin – Dzieci Nowe, w Winnicy, przebudowa drogi gminnej Połaniec – Rybitwy.

Niezwykle ważną inwestycją dla poprawy bezpieczeństwa mieszkańców była budowa gminnych ciągów drogowych oraz skrzyżowania o ruchu okrężnym przy Szkole Podstawowej w Połańcu. Ważną inwestycją była budowa oświetlenia ulicznego na osiedlu Południe. Jednym z większych

wyzwań ostatnich lat była także modernizacja sieci wodociągowo-kanalizacyjnej i modernizacja oczyszczalni ścieków. Inwestycja objęła wszystkie miejscowości na terenie gminy, w których wykonano kanalizację sanitarną metodą ciśnieniową, a w samym Połańcu zmodernizowano urządzenia oczyszczalni ścieków. Ważne były zadania związane z termomodernizacją budynków użyteczności publicznej – ogromny projekt, który objął 11 budynków na terenie miasta, w tym budynek Centrum Kultury i Sztuki, Publicznego Przedszkola przy ul. Madalińskiego, przy ul. Żapniowskiej, budynek Publicz-



nej Szkoły Podstawowej, Publicznego Gimnazjum oraz budynek Przychodni Zdrowia przy ul. Ruszczańskiej. Kompleksowe prace opierały się na ocieplaniu budynków, wymianie okien, modernizacji systemu grzewczego i wentylacyjnego oraz zastosowaniu



klimatyzacji w pomieszczeniach tego wymagających. Generalnego remontu doczekały się placówki oświatowe, jak również budynki remizy OSP na terenie gminy, które sukcesywnie wyposażane są w specjalistyczny sprzęt. Na pewno wielkim powodem do satysfakcji mieszkańców była gruntowna przebudowa kina „Pegaz” (obecnie kino „Impresja”) i zakup niezbędnego wyposażenia. Dzięki realizacji inwestycji zmieniła się scena, widownia oraz pomieszczenia techniczne niezbędne do obsługi. Do tego nowe wykończenie ścian i podłogi, dobre nagłośnienie i remont każdego pomieszczenia. Nowy wizerunek nadany został również Bibliotece w Połańcu, która na dzień dzisiejszy ma miłą dla oka, świetnie wyposażoną siedzibę. Zakupiono także zestaw kina cyfrowego z możliwością projekcji filmów w wersji 3D z zastosowaniem nowoczesnych technologii – jedyne takie kino w powiecie staszowskim. Połaniec zgodnie z wcześniejszymi założeniami inwestuje aktywnie w przestrzeń publiczną, a jednym z ostatnich zadań, jakie udało się zrealizować w ramach rewitalizacji miasta, była przebudowa płyty wraz z infrastrukturą podziemną Placu Uniwersału Połanieckiego – nowe nawierzchnie, remont sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, oświetlenie uliczne, aranżacja zieleni, sucha studnia i fontanna, ławki i kosze – wraz z rozbudową byłej remizy OSP ze zmianą jej użytko-

Lider godny naśladowania



21 listopada – zwycięstwo w plebiscywie „Mała Ojczyzna” Gmina Połaniec najatrakcyjniejszą pod względem zamieszkania gminą w Polsce – gminą, w której chce się mieszkać, żyć, odpoczywać i rozwijać! Dziennik „Rzeczpospolita” zorganizował plebiscyt, który miał na celu wskazanie gmin, które dzięki różnym czynnikom (m.in. takim jak sprawne władze, zorganizowane społeczności, przyroda, miejsca pracy) stają się atrakcyjnymi miejscami dla życia Polaków. Konkurs przebiegał dwuetapowo.

W pierwszym etapie wybrano najlepsze gminy w każdym województwie, zaś w drugim najlepszą gminę w kraju. Gdzie najlepiej się mieszka, gdzie jest najbezpieczniej, gdzie jest najlepszy dostęp do kultury, oświaty, sportu? – kilka tysięcy mieszkańców i sympatyków gminy Połaniec uznało, że to właśnie tutaj jest idealne miejsce do zamieszkania. Nagrodą, którą gmina Połaniec

zdołała w tegorocznym rankingu jest kampania promująca gminę w tytułach i portalach należących do organizatora o wartości dwustu tysięcy złotych.

Zdobyte I miejsce przez Gminę Połaniec to nic innego jak potwierdzenie tego, że mamy stworzone znakomite warunki, by mieszkańcy gminy kultywowali zdrowy i aktywny tryb życia. Dbamy o dynamiczny rozwój sportu, turystyki i rekreacji na terenie gminy, skutecznie pozyskujemy środki finansowe na inwestycje miejskie i gminne, a także prowadzimy wszelkie działania sprzyjające dynamicznemu rozwojowi społeczno-gospodarczemu naszej gminy... - nie zapominając przy tym o przyciąganiu inwestorów.

Uroczysta gala podczas, której zostały ogłoszone wyniki plebiscytu „Mała Ojczyzna” odbyła się na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich. Nagrodę odebrał Burmistrz Połańca – Jacek Tarnowski

wania na obiekt pod nazwą „Centrum Informacji Turystycznej wraz z funkcją usługowo-handlową”. I zgodnie z zakładanymi celami inwestycja ta przyczyniła się do przywrócenia funkcji rynku jako placu centralnego, odtworzenia historii miasta, poszerzenia oferty edukacyjnej, jak również do poprawienia bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. Nigdy w historii Połania tak wiele nie zainwestowano w rozbudowę bazy rekreacyjno-sportowej, jak właśnie w ostatnich latach. Wszechstronny rozwój sprawności dzieci i młodzieży jest jednym z najwyższych priorytetów. Świadczą o tym inwestycje, które objęły budowę infrastruktury służącej rozwojowi aktywnych form wypoczynku, w tym parków rekreacyjnych na terenie miasta, obiektów małej architektury w miejscach publicznych - place zabaw (z atrakcjami - prehistoryczne gady) przy ulicach: Kościuszki, Madalińskiego, Kościelnej, na osiedlu Północ, plac zabaw wraz z oświetleniem obok muszli koncertowej oraz budowa skate parku, a także remont kortów tenisowych przy ul. K. Jadwigi, remont stadionu. Nie zapomnia się tutaj również o po-



prawie jakości życia na obszarach wiejskich - każda miejscowość, nawet ta najmniejsza, doczeka się placu zabaw, boiska sportowego oraz świetlicy wiejskiej z wyposażeniem. Dziś

trwają dalsze prace związane z rewitalizacją miasta. Powstają parki rekreacyjne poprzez zagospodarowanie terenu, chodniki, zieleń oraz place zabaw. W Połaniu dużo się rów-

niez inwestuje w ochronę środowiska - w tym likwidacja skutków powodzi, stabilizacja osuwisk, odbudowa zniszczonych dróg. Trwają remonty parkingów i chodników. Głównym założeniem jest także uatrakcyjnienie oraz rozwój życia kulturalnego i społecznego, polepszenie wizerunku miejscowości, ale przede wszystkim ułatwienie dostępu do obiektów rekreacyjno-sportowych. Obecnie na terenie miasta i gminy Połaniec trwają intensywne prace związane są z realizacją kolejnych inwestycji na rzecz wielopłaszczyznowego rozwoju. A wszystko z myślą o mieszkańcach, turystach i inwestorach.

Na zaawansowanym etapie są także prace związane z jedną z największych inwestycji drogowych - budową mostu na Wiśle.

Ta inwestycja, tak długo oczekiwana przez mieszkańców naszego regionu, jest olbrzymim krokiem ku lepszej przyszłości mieszkańców naszej gminy i powiatu. Dlatego ze szczególną uwagą i zainteresowaniem każdy z nas śledzi postępy prac i liczy dni do otwarcia mostu, a co za tym idzie kolejnych możliwości rozwoju naszej gminy.

Przyszłość Dalsza wizja rozwoju

Przygotowywanie miasta i gminy do nowych inwestycji, czyli plany na kolejne lata

To, ile dzieje się w mieście i gminie Połaniec widać gołym okiem. Jest to z pewnością wynik umiejętnego i racjonalnego wykorzystania środków unijnych, jaki przyniósł okres programowania 2007-2013. Inwestycje nadal trwają z wielkim rozmachem, ale gmina szykuje już kolejny pakiet, na następny okres finansowania unijnego na lata 2014-2020. U progu nowej perspektywy budżetowej można śmiało stwierdzić, że sytuacja gminy (po latach buma inwestycyjnego okresu 2017-2013) i koniecz-

zapewnieni łatwiejszy start małym i średnim firmom lokalnym..

Celem nowo utworzonego inkubatora przedsiębiorczości będzie wspieranie przedsiębiorców oraz aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych. Celem zasadniczym dalszych działań samorządu jest zapewnienie optymalnych warunków do życia i rozwoju działalności dla mieszkańców miasta i gminy oraz stworzenia atrakcyjnej oferty dla przedsiębiorców z zewnątrz. Nie obejdzie się bez promocji gospodarczej.

2. Bezpieczeństwo i wygoda
Gmina wysoko stawia na bezpieczeństwo i poprawę warunków życia mieszkańców. W tym celu w kolejnych latach samorząd będzie rozbudowywał infrastrukturę drogowo-pieszą. Kontynuacja starań i prac o budowę w przyszłości obwodnicy Połania. Wpłyne to na poprawę płynności ruchu i odciążenie miasta z ruchu dro-

żanego. Jeszcze w tym roku uzbrojone zostanie w pełni osiedle Południe, a w gminie Połaniec zrealizowany zostanie kolejny etap budowy kanalizacji sanitarnej. Zakończą się prace związane ze stabilizacją Osuwiska za Kopcem T. Kościuszki. Każda miejscowość w gminie będzie miała plac zabaw, boisko sportowe i świetlicę. W kolejnych latach w Połaniu powstanie ośrodek świadczący dzienną lub całonocową opiekę dla osób starszych. Gmina będzie kontynuowała realizację programu kompleksowej pomocy dla osób potrzebujących i nie ustanie również w staraniach, by dbać o polepszenie warunków życia mieszkańców. Nadal będą podejmowane także działania w kierunku zabezpieczeń przeciwpowodziowych. Jednym z kluczowych zadań w systemie ochrony przed powodzią będzie podniesienie obwałowań rzeki Czarnej, Wisły i Wschodniej. Termomodernizacji zostaną poddane kolejne obiekty na terenie miasta i gminy. Gmina Połaniec planuje opracować Program Likwidacji Niskiej Emisji, w ramach którego prowadzone będą zadania mające na celu ograniczenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery. Program ograniczy ilość niskiej emisji spowodowanej spalaniem odpadów komunalnych w piecach węglowych. Opracowanie projektu takiego programu da możliwość gminie na pozyskanie środków zewnętrznych na jego realizację. Społeczeństwo będzie oczekiwało szerokiej oferty kulturalno-sportowej. Ważnym kierunkiem działań gminy będzie więc utrzymanie na dobrym poziomie istniejących placówek kulturalno-sportowych oraz ich bieżąca modernizacja, ale też poszerzenie oferty kulturalno-sportowej realizowanej przez Centrum Kultury i Sztuki oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji. Jednym z podstawowych planów jest realizacja zadań w zakresie zaopatrzenia w wodę i poprawę jakości wód, ukierunkowana na poszukiwanie nowych ujęć wody pitnej. W tym celu do końca czerwca 2013 roku gmina Połaniec planuje zakup infrastruktury pozyskiwania i przesyłu wody pitnej.

W planach jest wprowadzenie innowacyjnego systemu informacji historycznej oraz turystycznej, polegającego na usytuowaniu w głównych, historycznych punktach miasta podświetlanych tablic ułatwiających zwiedzanie miasta, co sprzyjać będzie zwiększeniu ruchu turystycznego oraz usprawnieniu informacji turystycznej. Kolejne zadanie to budowa nowoczesnego muzeum poświęconego Insurekcji Kościuszkowskiej oraz okresowi rozbiorów Polski jako nowoczesnego obiektu, w którym podstawowym elementem ekspozycji byłyby zaawansowane prezentacje multimedialne, pozwalające zwiedzającym na jak najlepsze poznanie wydarzeń tamtego okresu. Muzeum w swojej ofercie będzie miało możliwość uczestnictwa przez zwiedzających w warsztatach historycznych, lekcjach pokazowych i wykładach.

Nasza gmina przygotowuje się do ukierunkowania swojej oferty turystycznej, mającej na celu w przyszłości pozyskiwanie dużej rzeszy turystów, stworzenia czegoś co wyróżni naszą gminę w skali województwa, ale również w skali kraju - bo liczy się jakość i nowatorstwo.



ności wydatkowania olbrzymich środków jest bardzo dobra. Przez to możemy być spokojni o możliwości dalszego rozwoju gminy w kolejnym okresie unijnego finansowania i możliwości pozyskania środków, dysponując koniecznym własnym wkładem finansowym.

Obecnie gmina koncentruje siły na nową perspektywę unijną, przygotowując projekty pod kolejne zadania inwestycyjne.

Budowa dróg, dalsza rewitalizacja miasta, rozwój przedsiębiorczości, inwestycje w nowe technologie oraz ochronę środowiska, poprawa warunków życia mieszkańców te wyzwania znajdują się na liście priorytetowych zadań inwestycyjnych w nowej perspektywie budżetowej na lata 2014-2020.

1. Tworzenie warunków i nowych miejsc pracy

W celu rozwoju społeczno-gospodarczego Połania, podjęte zostały m.in. działania związane ze stworzeniem korzystnych warunków infrastrukturalnych dla lokowania nowych przedsiębiorstw. W tym celu kompleksowo uzbrojono tereny inwestycyjne i stworzono system ulg, zwolnień i zachęt. Ale w planach jest podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej poprzez dalszą rozbudowę stref wraz z budową zaplecza technicznego - Inkubator Przedsiębiorczości. Stworzenie dogodnych warunków

gowego przez pojazdy ciężkie, a z drugiej strony przyczyni się do zapewnienia atrakcyjności turystycznej dla małych pojazdów przejeżdżających przez Połaniec. Zadaniem nadrzędnym jest także przygotowanie atrakcyjnych terenów pod budownictwo mieszkaniowe.

3. W stronę mieszkańców

Dla zapewnienia płynnego rozwoju społecznego niezbędne będą działania skierowane na rzecz podnoszenia kwalifikacji zawodowych i umiejętności mieszkańców gminy, a także zwiększanie szans na zatrudnienie osób mających - z różnych przyczyn - utrudniony dostęp do rynku pracy. Jednym z działań, które będą wspomagać ten kierunek prac, będzie przebudowa infrastruktury informatycznej z lepszym dostępem do e-usług. Gmina będzie dbać o dalszy zrównoważony rozwój, w tym rozwój kultury, sportu, rekreacji poprzez budowę, modernizację i wyposażenie kolejnych obiektów. Kierunkiem rozwoju będzie więc równoważenie rozwoju gospodarczego we wszystkich jednostkach pomocniczych gminy poprzez ukierunkowane działania inwestycyjne.

Dalsza rewitalizacja miasta to kolejne inwestycje zaplanowane na dalsze lata. Przy głównych ulicach miasta zostanie wymienione oświetlenie, pod gruntowny remont zostanie poddany obszar, na którym znajdują się ga-

Turystyka Połaniec otwarty na turystów

Połaniec to gmina doceniana także ze względu na walory turystyczne i nieprzecenione wartości krajobrazowe. Uroczę zakątki przyciągają ludzi kochających aktywny wypoczynek. Piękne lasy stanowią pełne zwierzyzny, świetne tereny łowieckie, zaś bogactwo runa leśnego przyciąga amatorów grzybobrania i jagód. To raj dla wędkarzy, a wytchnienie na połanieckiej ziemi mogą uatrakcyjnić zabytkowe obiekty, pomniki przyrody, kościoły i kapliczki.

Kościół pw. św. Marcina. Kościół został wybudowany w latach 1897-1899, w stylu neoromańskim z cegły i piaskowca z wieżą od frontu, trzynawowy w kształcie łacińskiego krzyża, głowicą zwrócony ku zachodowi, od lewego ramienia krzyża przylega doń kaplica Matki Bożej Różańcowej z XVIII wieku.

Kaplica cmentarna. W pobliżu świątyni znajduje się stary cmentarz parafialny założony około 1831 r. Jego ozdobą, umieszczoną w centrum placu, jest neogotycka kaplica cmentarna (1910 r.).

Obelisk. Nieopodal kaplicy cmentarnej wśród pomników sytuuje się okazały grobowiec rodziny Knothe - właścicieli Ruszczy.

Figura św. Jana Nepomucena. Na południowym krańcu miasta stoi, kolejny świadek naszej historii - barokowa figura Jana Nepomucena. Pomalowana żywymi, wyraźnymi kolorami. Przedstawia świętego, ubranego w strój kanonika.

Dworek szlachecki w Ruszczy z przełomu XVIII/XIX w. w otoczeniu kilkunastu starych trzechsetletnich dębów.

Galeria Kościuszkowska i Archeologiczna. Obie galerie mają swoje miejsce w budynku Centrum Kultury i Sztuki w Połaniu. Wśród eksponatów Galerii Kościuszkowskiej znajdują się pokaźna kolekcja medali okolicznościowych i książek. Wyniki prac wykopaliskowych można odnaleźć w Galerii Archeologicznej, która po raz pierwszy została zaprezentowana przy okazji obchodów 200. rocznicy ogłoszenia Uniwersału Połanieckiego.

Bożnica Cheder XVIII w. - częściowo przebudowany, ul. Mielecka

Kopiec Kościuszki - kopiec usypany w 1917 roku w Połaniu w setną rocznicę śmierci Tadeusza Kościuszki. Z okazji tego historycznego wydarzenia postawiono kamień przypominający o nadaniu przez Tadeusza Kościuszko Uniwersału Połanieckiego. (ZDJĘCIE 24)

Winna Góra. Rozwój osadnictwa na tzw. Winnej Górze datowany na X-XI wiek oraz na XII-XIII wiek. Na Winnej Górze usytuowany był także pierwszy połaniecki kościół pod wezwaniem św. Katarzyny, wspomina o nim Jan Długosz w Kronikach w roku 1191. O tym historycznym miejscu przypomina stojący tam-pamiątkowy kamień oraz krzyż.

Kultura i rozrywka

Warto odwiedzić Połaniec w ciągu dnia i w nocy. Poczucie klimatu połanieckich imprez, zasmakować w kulturze i codziennej rozrywce. Wstąpić do Centrum Kultury i Sztuki to wejść do dobrze wyposażonej instytucji z kulturalną pasją. Termomodernizacja i modernizacja budynku sprawiła, iż obiekt spełnia nowoczesne standardy i jest przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. W Centrum znajduje się jedyne w powiecie staszowskim nowocze-



sne kino z cyfrową jakością obrazu, dźwięku i z systemem 3D, które organizuje premiery kinowe, seanse okazjonalne, szkolne i profilaktyczne w korzystnej cenie biletu. W Centrum Kultury znajduje się dobrze prosperująca siłownia i dwutorowa kręgielnia, w której odbywa się szereg turniejów bowlingowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Instytucja pełni funkcję małej galerii sztuki. Oprócz stałych wystaw (Galeria Kościuszkowska i Archeologiczna) w ciągu roku prezentuje kilkadziesiąt ekspozycji fotografii, sztuki współczesnej i tradycyjnej. W Centrum aktywnie działa 7 klubów dla młodzieży, dorosłych i seniorów. Zajęcia wokalne, plastyczne, teatralne, tańca nowoczesnego z elementami akrobatyki, mażorettek, towarzyskiego, teatr tańca, nauka gry na instrumentach, Rodzinna Akademia Plastyki to jedno spośród szerokiej oferty Centrum Kultury. Placówka aktywnie wspiera młodych, zdolnych

ludzi. W trakcie całego roku organizuje bądź współorganizuje około 70 imprez kulturalnych na terenie gminy, promując za ich sprawą walory regionu połanieckiego.

Występy, koncerty i pokazy na muszli koncertowej oraz na Placu Uniwersału Połanieckiego to atrakcje, które umilą czas i podkreślą wyjątkowy charakter obchodów kościuszkowskich. Majowe święto miasta poprzedzą imprezy towarzyszące: Turnieje Bowlingowe Mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec, Bieg kościuszkowski i Zjazd Środowisk Kościuszkowskich. Główna impreza rozpocznie się 11 maja występami wokalnno-tanecznymi młodych artystów z Centrum Kultury i Sztuki. Trzygodzinne pokazy Strong Man i prezentacja samochodów do driftingu dostarczą wielu sportowych emocji. Dla najmłodszych nie zabraknie zabaw animacyjnych, kącika plastycznego i specjalnie przygotowanych konkursów „siłaczy” Strong Man. Na fanów muzyki lat 70. czekać będzie koncert grupy ABBA SHOW. Występ tego zespołu to 1,5-godzinne show z oryginalnym wokalem i znakomitymi aranżacjami przebojów duńskiej grupy. O godz. 21.00 na scenę wkroczy Piotr Kupicha z zespołem FEEL. Po koncercie w niezwykłym programie artystycznym zaprezentują się uczestnicy programu „Mam Talent”. Grupa MultiVisual zaprezentuje między innymi: manipulacje laserami, a wszystko z pogranicza iluzji i magii. Niedzielne obchody Dni Połania rozpoczyna się uroczystą Sesją Rady Miejskiej w Centrum Kultury i Sztuki i

złożeniem kwiatów pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki. O godz. 12.00 odbędzie się Msza Święta na Kopcu T. Kościuszki. Oprawę artystyczną w trakcie przemarszu ulicami Połania zapewni Orkiestra Dęta KiZChS „Siarkopol” S.A., zespół mażorettek „Iskierki” z CKiSz. Od godz. 12.00 na Placu Uniwersału Połanieckiego na 3-Majowym Jarmarku Połanieckim obejrzyć będzie można wyroby rękodzieła artystycznego, wyroby spożywcze wytwarzane metodami tradycyjnymi i kolorowe kiermasze, pokaz tresury psa policyjnego i zabawy z dziećmi. Muzycznie popołudnie umilą występy artystyczne. W czerwcu zapraszamy na „Dzień Dziecka” oraz „Biesiadę Połaniecką”. Po zbiorach truskawek warto wziąć udział w festynie rodzinnym „Pożegnanie z truskawką”. Natomiast w okresie wakacyjnym odbywać się będą cotygodniowe „Muzyczne spotkania przy fontannach” na Placu Uniwersału Połanieckiego. Sztandarową

11- 12 maja obchody DNI POŁAŃCA 219-rocznica ogłoszenia Uniwersału Połanieckiego

BURMISTRZ MIASTA I GMINY POŁANIEC
RADA MIEJSKA
CENTRUM KULTURY I SZTUKI
zapraszają na uroczystości z okazji

DNI POŁAŃCA 2013

11 maja (sobota)

MUSZLA KONCERTOWA
Początek godz. 15.00
- pokaz artystyczny dzieci i młodzieży z CKiSz
- pokaz STRONG MAN
- mini zawody Strong Man dla dzieci
- uroczyste wręczenie nagród
godz. 19.00 - Koncert zespołu ABBA SHOW
godz. 21.00 - Gwiazda wieczoru zespół FEEL
- program artystyczny MULTI VISUAL
- dyskoteka do godz. 1.00

Dodatkowo w ramach imprezy:
- pokaz samochodów sportowych
- zabawy animacyjne dla dzieci
- urządzenia rekreacyjne i pneumatyczne

12 maja (niedziela)
godz. 9.00 - Uroczysta Sesja Rady Miejskiej w CKiSz
- przemarsz ulicami miasta z Orkiestrą Dęta KiZChS „Siarkopol” S.A., zespołem mażorettek „Iskierki” z CKiSz i koszykami
- złożenie kwiatów pod pomnikiem T. Kościuszki
godz. 12.00 - Msza Święta na Kopcu Kościuszki
PLAC UNIWERSAŁU POŁANIECKIEGO
od godz. 12.00 - III MAJOWY JARMARK POŁANIECKI
godz. 14.30 - występy artystyczne dzieci, młodzieży z CKiSz i połanieckich przedszkoli
- występy Orkiestry Dętej KiZChS „Siarkopol” S.A.
- pokaz tresury psa policyjnego i zabawy dla dzieci
Imprezy towarzyszące
Turnieje bowlingowe dla Mieszkańców MIG Połaniec
6 maja - godz. 17.00 - kat. kobiet
7 maja - godz. 17.00 - kat. mężczyzn
8 maja - Bieg Kościuszkowski
10 maja - Zjazd Środowisk Kościuszkowskich
11 maja - Turniej Piłki Nożnej OLDBOYS na Stadionie Miejskim Klubu Sportowego w Połaniu

SPONSORZY: ELPOKO Sp. z o.o., MENTY-LEAS, BEO, ELPOKO, INVEST, TVP KIELCE, PULS, ELKOCHCOM, EMBEM

akcją skierowaną do dzieci i młodzieży będzie cykl bezpłatnych zajęć, warsztatów, wycieczek „Bezpieczne wakacje w mieście i gminie”. Wizytówką CKiSz na arenie ogólnopolskiej są wrześnie Dni Kultury Połanieckiej. Jeśli więc

chcesz miło i ciekawie spędzić czas, zagrać w kręgle, poćwiczyć na siłowni, obejrzyć film w kinie „Impresja”, wziąć udział w festynach i warsztatach artystycznych, zapraszamy do Połania już dziś.

Sport i rekreacja

do najmłodszych dzieci w wieku od 4 do 6 lat, dodatkową atrakcją dla najmłodszych jest obecnie także suchy basen wypełniony piłeczkami, w którym dzieci mogą miło spędzić czas. Ośrodek oferuje także zajęcia nauki i doskonalenie umiejętności pływania dla dzieci i młodzieży w wieku od 7. roku życia. Zajęcia zorganizowane są popołudniami od poniedziałku do czwartku; dwa razy w tygodniu. Prowadzone są także zajęcia skierowane dla dorosłych i są to nauka pływania i cieszący się dużym powodzeniem aquaerobik.

Latem ubiegłego roku działalność Ośrodka została rozszerzona o zewnętrzny basen rekreacyjny. Obecnie Ośrodek przygotowuje się do jego otwarcia w czerwcu. Dzieci będą mogły korzystać z basenu o wymiarach 15,25 m x 7,78 m i głębokości do 0,6 m. Dodatkową atrakcją obiektu stanowi 1,5 m zjeżdżalnia. Jest to obiekt tymczasowy, którego parametry zostały dopasowane tak, by zapewnić dzieciom dobrą zabawę, przy zachowaniu maksymalnego poziomu bezpieczeństwa. Nad bezpieczeństwem uczestników czuwa także ratownik WOPR. Sprzęt posiada atesty i uprawnienia do użytku publicznego; obejmuje system filtracji wody wraz z dwoma filtrami piaskowo-zwirowymi, a technologia oczyszczania i uzdatniania wody pozwala na utrzymanie parametrów jej czystości tak jak na pływalni krytej. Wokół basenu dla dzieci rozmieściliśmy leżaki i parasole, które pozwoliły w przyjemny sposób spędzić

ciepłe dni razem z dziećmi. Basen będzie dostępny w godzinach: od 8.00 do 20.00.

Obiekty sportowe, parki rekreacyjne

Na terenie gminy funkcjonują nowoczesne obiekty sportowe: Przy Gimnazjum nr 1 im. Królowej Jadwigi, przy Zespole Szkół im. Od-



trików. To doskonała forma uprawiania sportu na świeżym powietrzu. W Połaniu znajduje się stadion miejski, na którym odbywają się mecze, działa klub sportowy „MKS Czarni Połaniec”

Turyści mogą liczyć także na miły wypoczynek na świeżym powietrzu. Nie brakuje tu parków rekreacyjnych pełnych zieleni i wyposażonych w elementy małej architektury.

Dziś Połaniecki Rynek to miejsce tętniące życiem - miejsce miłych spotkań mieszkańców



działu Partyzanckiego AK „Jędrusie”, Zespole Placówek Oświatowych w Ruszcu. Ponadto większość miejscowości w gminie ma plac zabaw, świetlicę wiejską oraz boisko sportowe, a w pozostałych trwa realizacja inwestycji.

Skatepark w Połaniu to specjalne tory przeznaczone do uprawiania sportów ekstremalnych, takich jak np. jazda na deskorolce, BMX czy wyczynowa jazda na rolkach. W skateparku znajdują się przeszkody i rampy przeznaczone do nauki

z nutą muzyki poprzez organizację cyklicznych wydarzeń kulturalnych, miejsce odwiedzin turystów oraz główny punkt informacyjny miasta w zakresie turystyki.

PUNKT INFORMACJI TURYSTYCZNEJ W POŁAŃCU

Czynne: poniedziałek – piątek 8.00-16.00
Plac Uniwersału Połanieckiego 1
28-230 Połaniec, tel. (15) 832-32-28
e-mail: izabela.czapla@umig.polaniec.pl



Zapraszamy na krytą pływalnię w Połaniu, która jest obiektem całorocznym, o wymiarach 12,5 m x 25 m i głębokości od 1,35 m do 1,73 m, z sześcioma pasami startowymi. Na pływalni odbywają się cyklicznie organizowane zawody pływackie rangi wojewódzkiej, gminnej, międzyszkolnej itp., znajdują się również zjeżdżalnia dla dzieci o długości 60 m i brodzik o wymiarach 6,0 m x 12,5 m, i głębokości od 0,7 m do 1,30 m. Do korzystania z pływalni krytej zapraszamy siedem dni w tygodniu w godzinach: od 8.00 do 20.30. Serdecznie zapraszamy na najbliższe zawody Połanieckiej Ligi Pływackiej, które planowane są na 25 maja 2013 r. W zawodach uczestniczą dzieci i młodzież uczęszczająca na zajęcia nauki i doskonalenia umiejętności oraz trenują w klubie LKS Delfin.

OSiR Połaniec zaprasza na zajęcia oswojenia z wodą i nauki podstawowych umiejętności zachowania się w wodzie skierowane

Młode pokolenie

Na terenie miasta Połaniec do trzech placówek przedszkolnych uczęszcza 360 dzieci. W roku szkolnym 2013/2014 wszystkie chętne przedszkolaki znalazły miejsce w placówkach. Dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych i rozwojowych otoczone są szczególną opieką. Nad ich rozwojem czuwają nauczyciele specjalności: logopeda, psycholog, pedagog i fizjoterapeuta. Nowością stosowaną w pracy terapeutycznej przedszkola jest pozyskanie sprzętu EEG Biofeedback. Jest to metoda pozwalająca zwiększyć możliwości umysłu. Prowadzone treningi poprawiają koncentrację uwagi, szybkość myślenia, kreatywność i pamięć. Terapie prowadzą nauczyciele, którzy ukończyli specjalistyczny kurs dający uprawnienia do pracy z aparaturą EEG Biofeedback.

Od dwóch lat we wszystkich placówkach przedszkolnych realizowany jest projekt „Rozwijamy pasję przedszkolaków, w ramach którego dzieci uczestniczą w dodatkowych zajęciach artystycznych: plastycznych, muzyczno-ruchowych, teatralnych. Przedszkole Publiczne w Połańcu jest liderem edukacji ekologicznej. Od 14 lat organizuje Przejazd Zespołów Przedszkolnych „Ekologia w wierszu i piosence” dla

wszystkich dzieci 6-letnich z miasta i gminy Połaniec oraz z zaprzyjaźnionej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Pacanowie. W tym roku przegląd odbył się 12.04.2013 r. w Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu pod hasłem „Przedszkolaków dobre rady na złe odpady. Wzięło w nim udział ponad 180 dzieci.

Wspólnie z Galerią Połaniecką placówka organizuje obchody Dni Matki Ziemi, w której biorą udział dzieci przedszkolne z całego powiatu staszowskiego. Przez cały dzień w galerii prowadzone są konkursy o tematyce ekologicznej, prezentowane są programy artystyczne przedszkolaków.

Przedszkole realizuje projekty współpracy europejskiej e-Twinning, za które w tym roku otrzymało wyróżnienie w postaci zestawu komputerowego IMB Kid Smart (Młody Odkrywca). Obecnie realizowany jest projekt „Przyjaźń” wspólnie z placówką w Rumunii.

Od listopada 2012 r. placówka uczestniczy w pracach Salonu Kreatywnych Szkół i Placówek, powołanego z inicjatywy Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty w celu zaangażowania dyrektorów szkół, placówek województwa świętokrzyskiego do upowszechnienia efektów ewaluacji.



Dzieci z naszego przedszkola w licznych konkursach i przeglądach zdobywają nagrody i wyróżnienia: I miejsce w województwie świętokrzyskim w konkursie Ministra Edukacji Narodowej „Mam 6 lat”. III miejsce w Ogólnopolskim konkursie „Razem w Zabawie i Nauce” organizowanego przez Przedszkole Publiczne Nr 2 z oddziałami integracyjnymi z Ostrowca Świętokrzyskiego. II miejsce w konkursie na zbiórkę surowców wtórnych „Ziemia nie da sobie rady, segregujemy więc odpady”. III miej-

sce w konkursie „Twoja wiedza i czujka czadu w domu, tlenek węgla nic złego nie zrobi nikomu”.

Placówka organizuje i uczestniczy w wielu akcjach charytatywnych.

Głównym celem działań jest zapewnienie dzieciom wszechstronnego rozwoju, dobrego wychowania poczucia bezpieczeństwa oraz edukacji, która będzie dla nich przygodą – od poznania siebie do poznania środowiska, w którym żyją.

Bazy szkół w gminie Połaniec stwarzają idealne warunki do realizacji zadań oświatowych. Wszystkie placówki posiadają nowoczesne pracownie komputerowe, wyposażone w pomoce naukowe, które umożliwiają realizację programu nauczania ze wszystkich przedmiotów.

Odpowiednią bazę do rozwoju stanowią boiska sportowe i tereny rekreacyjne wokół szkół. W wielu placówkach organizowane są zajęcia pozalekcyjne, na których uczniowie mogą rozwijać swoje zainteresowania oraz doskonalić umiejętności z zakresu wielu przedmiotów. Uczniowie szkół mogą pochwalić się licznymi sukcesami w różnych konkursach, olimpiadach przedmiotowych i turniejach sportowych. W celu zmotywowania uczniów do jeszcze lepszej pracy, wyróżnienia uczniów zdolnych i pracowitych oraz chcąc przyczynić się do wzrostu poziomu nauczania, ustanowiono fundusz stypendialny dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół prowadzonych przez gminę. Wykonano wiele prac w celu poprawy estetyki otoczenia szkół, zmodernizowano i wyremontowano budynki. Władze gminy podejmują ciągłe działania w celu stworzenia jeszcze lepszych warunków do realizacji zadań dydaktyczno-wychowawczych oraz obniżenia kosztów utrzymania szkół. Przykładem tego są przeprowadzone remonty w wielu placówkach, które były możliwe do wykonania dzięki pozyskaniu znacznych środków z zewnątrz. „Dobre szkoły” to takie, które zadawalają, a nawet zachwycają uczniów, rodziców i nauczycieli. Takie właśnie szkoły władze gminy widzą w przyszłości.

Kilka słów o Publicznej Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki z Oddziałami Integracyjnymi w Połańcu

Do placówki uczęszcza 586 uczniów, którzy uczą się w 25 oddziałach, w tym jeden oddział integracyjny. Kadre pedagogiczną stanowi 56 nauczycieli, wysoko wykwalifikowanych specjalistów. Szkoła ma wysmienite warunki: bardzo dobrze wyposażone sale lekcyjne, trzy pracownie komputerowe, halę sportową, salkę gimnastyczną, centrum multimedialne przy szkolnej bibliotece. PSP w Połańcu w latach 2011-2013 realizuje projekt pod nazwą „Indywidualizacja nauczania i wychowania klas I-III w Gminie Połaniec” ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Na terenie szkoły prowadzone są także zajęcia szansy edukacyjnej. Sama nazwa edukacyjnej inicjatywy – „Dzisiaj nauka, jutro sukces” jednoznacznie wskazuje w jakim kierunku będzie prowadzone nauczanie – program skierowany jest do uczniów zdolnych, a także takich, którzy aktywnie współtworzą szkolną rzeczywistość, podejmują nowe wyzwania, poważnie traktują szkolne obowiązki.

Kilka słów o Publicznym Gimnazjum nr 1 im. Królowej Jadwigi w Połańcu

Ostatnie informacje z Kuratorium Oświaty w Kielcach są wyjątkowo optymistyczne. Mł-

dzie gimnazjalna z Połańca poprawiła swój najlepszy wynik z konkursów przedmiotowych. Liczba finalistów jest o 80% większa, niż w latach ubiegłych! Laureatów również przybyło, a najbardziej zadowoleni są rodzice, uczniowie, nauczyciele i samorząd miasta. Trzecie miejsce w województwie w konkursach, w których uczestniczyło 3448 (w drugim etapie) uczniów to nie lada wyczyn. Tutaj oprócz podstawowych zajęć można znaleźć wiele zaskakujących propozycji, np.: zajęcia w obserwatorium astronomicznym, zajęcia sportowe (z mistrzami kra-

alizowanymi w wymiarze rozszerzonym: język polski, historia, wiedza o społeczeństwie.

W Technikum 4-letnim prowadzony będzie nabór w następujących zawodach: Klasa 1a – technik elektronik, przedmioty realizowane w wymiarze rozszerzonym to: matematyka i fizyka, klasa 1b – technik energetyki, przedmioty realizowane w wymiarze rozszerzonym to: matematyka, fizyka.

Szkoła przygotowuje uczniów do podjęcia pracy w ww. zawodach poprzez naukę w no-

Edukacja



ju włącznie), zajęcia taneczne, zajęcia do wycieczki (muzyka, zajęcia artystyczne, fotografia, zajęcia motoryzacyjne, zajęcia teatralne i inne).

Kilka słów o Zespole Szkół im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” w Połańcu

W roku szkolnym 2013/2014 Zespół Szkół im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” w Połańcu prowadzi nabór do trzech klas Liceum Ogólnokształcącego, dwóch klas Technikum oraz jednej Zasadniczej Szkoły Zawodowej. W Liceum Ogólnokształcącym 3-letnim prowadzony będzie nabór w następujących klasach:

Klasa 1 a – z przedmiotami realizowanymi w wymiarze rozszerzonym: matematyka, informatyka, język angielski,

Klasa 1 b – z przedmiotami realizowanymi w wymiarze rozszerzonym: biologia, chemia, matematyka, Klasa 1 c – z przedmiotami re-

woczesnych laboratoriach i klasopracowniach. W szkole realizowany jest ciekawy program praktyk i staży, realizowany w porozumieniu z zakładami pracy (praktyki odbywają się między innymi na terenie Elektrowni GDF SUEZ Energia Polska S.A.). Młodzież uczestniczy także w międzynarodowych stażach i praktykach w ramach programu Leonardo da Vinci (uczniowie odbywają praktyki na terenie takich państw, jak: Słowacja, Belgia, Holandia). Organizowane są kursy zawodowe (kurs SEP do 1 kV, kurs energetyczny GR2, kurs ECDL, kurs CISCO – wszystkie kursy odbywają się przy wsparciu UE).

W Zasadniczej Szkole Zawodowej 3-letniej prowadzony będzie nabór w klasie:

klasa 1 a – wielozawodowa. Zasadnicza Szkoła Zawodowa kształci uczniów w cyklu trzy letnim. Uczniowie kształcą się w ZSZ są

praktycznie przygotowani do podjęcia pracy w wybranym przez siebie zawodzie

Uczniowie, co roku odnoszą sukcesy na różnego rodzaju konkursach i olimpiadach. Kilka z nich to:

- 2013 r. Olimpiada Innowacji Technicznych, I miejsce etapu regionalnego NOT Tarnobrzeg: tytuł pracy: „Lokalizator osób zaginionych” – Mariusz Bielaszka – klasa III a T,
- 2013 r. Olimpiada Innowacji Technicznych, III miejsce etapu regionalnego NOT Tarnobrzeg: tytuł pracy: „Bezproblemowe Lustro” – Łukasz Rasala – klasa III b T, Obydwie prace będą reprezentować naszą szkołę w etapie centralnym Olimpiady Innowacji Technicznych.
- 2013r. XXXVI edycja Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej – uczeń Technikum – Rafał Łaska zdobył tytuł finalisty szczebla centralnego.
- 2013 r. – Konkurs – Polski Wynalazek 2013: absolwenci Technikum: Wojciech Dyl, Kamil Bączek uczestniczyli w ogólnopolskim konkursie z pracą pt. „Safe Step”. Pomysł na pracę powstał w trakcie nauki w Technikum.
- Zespół Szkół w Połańcu zajął I miejsce w województwie w ramach podsumowania współzawodnictwa sportowego Szkół Ponadgimnazjalnych za rok szkolny 2011/2012 zdobywając maksymalną liczbę punktów – 200 punktów.
- W szkole rozpoczęło działalność nowoczesne Laboratorium Robotyki – ROBOLAB, laboratorium zostało utworzone dzięki wsparciu GDF SUEZ Energia Polska S.A. - 2012r. Światowe Targi Wynalazczości, Badań Naukowych i Nowych Technik „BRUSSELS INNOVA” – złoty medal z wyróżnieniem za pracę „SAFE STEP – Bezpieczna Laska dla Niewidomych” – uczniowie: Kamil Bączek, Wojciech Dyl. - 2012 r. XXI Olimpiada Promocji Zdrowego Stylu Życia – trzecie miejsce w etapie okręgowym: Katarzyna Rogala.
- 2012 r. udział uczniów naszej szkoły w międzynarodowych zawodach sportowych „Szkolna Liga Wiosłowania Halowego 2012-2013 – Concept2.
- 2012 r. nauczyciel z szkoły Pani Beata Zyngier w trójce najlepszych nauczycieli w Polsce.
- 2012 r. konkurs „Młody Wynalazca 2012” (ogólnopolski konkurs organizowany pod honorowym patronatem: prof. Barbary Kudryckiej, Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego): pierwsze miejsce zajęli Wojciech Dyl, Kamil Bączek za pracę „Safe Step”, drugie miejsce zajęli Krystian Cieślowski, Kamil Grabda za pracę „Inteligentne światło stop”.
- 2012 r. Zespół Szkół w Połańcu jako jedyna szkoła w powiecie staszowskim został zakwalifikowany do innowacyjnego projektu EDUSCIENCE. Uczniowie naszej szkoły będą mogli poszerzać swoją wiedzę w oparciu o nowoczesną platformę e-learningową oraz uczestniczyć w lekcjach (on-line) prowadzonych przez pracowników PAN.